РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19.09.2018 г.                                   г. Петушки                                               № 3/9

О досрочном прекращении полномочий
депутата по избирательному округу № 8
Соколова Сергея Николаевича

Руководствуясь частью 6 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  частью 4 статьи 30 Устава муниципального образования
«Петушинское сельское поселение», в соответствии с постановлением
Территориальной избирательной комиссии Петушинского района от 10.09.2018
№ 433 «Об установлении общих результатов выборов депутатов Совета
народных депутатов Петушинского района Владимирской области седьмого
созыва в единый день голосования 9 сентября 2018 года» и на основании личного
заявления от 17.09.2018 г., Совет народных депутатов Петушинского сельского
поселения

Решил:
     1. Досрочно прекратить полномочия депутата Совета народных депутатов
Петушинского сельского поселения IV созыва по избирательному округу № 8
Соколова Сергея Николаевича.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит
официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Зам. главы Петушинского сельского поселения    В.И. Исковяк

Пояснительная записка
К проекту решения Совета народных депутатов Петушинского сельского

поселения Петушинского района Владимирской области

«О досрочном прекращении полномочий депутата по избирательному округу
№ 8 Соколова Сергея Николаевича»

Совет народных депутатов вносит на утверждение проект решения «О
досрочном прекращении полномочий депутата по избирательному округу
№ 8 Соколова Сергея Николаевича»
Часть 6 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»:
«Депутат представительного органа муниципального образования, выборное
должностное лицо местного самоуправления не могут одновременно исполнять
полномочия депутата представительного органа иного муниципального
образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного
муниципального образования, за исключением случаев, установленных
настоящим Федеральным законом».
Часть 4 статьи 30 Устава:
«Депутат Совета не может одновременно исполнять полномочия депутата
представительного органа иного муниципального образования или выборного
должностного лица местного самоуправления иного муниципального
образования, за исключением случаев, установленных   Федеральным законом».